ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020

AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS NÃO COTADOS NA LICITAÇÃO
ANTERIOR PARA A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC.

Aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2020, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE
EIRELI, estabelecida à Rua GONÇALVES JÚNIOR, Nº 109, CENTRO,
ANITÁPOLIS/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
33.154.286/0001-19, neste ato representado pelo(a) VANESSA DE OLIVEIRA
SEBOLD, brasileiro(a),  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
052.944.469-01  portador(a) do RG n° 5.146.021 SESP/SC, para AQUISIÇÃO DE
LEITES ESPECIAIS NÃO COTADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR PARA A
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
118/2019, objeto do Processo 118/2019. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

01 FORMULA INFANTIL
PARA LACTANTES
ESPESSADA COM

AMIDO PRÉ
GELATINADO.

DENSIDADE CALÓRICA
NO MÍNIMO

67KCAL/100ML.
PROTEÍNA NO MÍNIMO
1,2/100ML SENDO 70%
SORO DE LEITE E 30 %

CASEINA.
CARBOIDRATO NO
MÍNIMO 7,0G/100ML

SENDO 75% LACTOSE
E 25% AMIDO PRÉ

LATA 300 35.00 10.500,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

GELATINADO (95%
BATATA/ 5% MILHO).
LÍPIDOS 3,7G 100ML
SENDO 96% ÓLEOS

VEJETAIS, 3%
GORDURA LÁCTEA E
1% ÓLEO DE PEIXE.
POSSUI ADIÇÃO DE
PREBIÓTICOS 4G/L
GOS/FOS, ÁCIDO

DOCOSAHEXAENÓICO
(DHA – 7,8MG/100ML) E
ACIDO ARAQUIDÔNICO
(ARA 7,8MG / 100ML) E
COM NUCLEOTÍDEOS.

LATA DE 400G.
APRESENTAR

AMOSTRA

02 ALIMENTO PARA
SUPLEMENTAÇÃO DE
NUTRIÇÃO ENTERAL

OU ORAL,
ESPECIALMENTE

DEPOIS DOS 50 ANOS
QUE NECESSITEM DE

AUXILIO DA
MANUTENÇÃO DOS

OSSOS E MUSCULOS,
PODENDO SER UMA

OPÇÃO PARA AS
DIETAS COM COM

RESTRIÇÃO DE
AÇUCARES. QUE

CONTENHA  CÁLCIO,
PROTEÍNA E VITAMINA
D, ALEM DE VITAMINAS

E SAIS MINERAIS.
VALOR ENERGETICA
NO MÍNIMO 125 KCAL/
PORÇÃO, PROTEINAS
MINIMO 34% OU 11G

POR PORÇÃO,
CARBOIDRATOS

MINIMO 37% OU 12G
POR PORÇÃO,

LÍPIDIOS 29% OU 4,1/
PORÇÃO, FIBRAS 2,0G

PORÇÃO COM 70%
FOS E 30% INULINA.

LATA DE 370G.
APRESENTAR

AMOSTRA

LATA 300 55,00 16.500,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

03 FORMULA INFANTIL
ELEMENTAR PARA
LACTANTES E DE

SEGUIMENTO PARA
LACTANTES E
CRIANÇAS DE

PRIMEIRA INFÂNCIA
PARA

NECESSIDADES
DIETOTERÁPICAS

ESPECÍFICAS,
NUTRICIONALMENTE

COMPLETA E
ISENTA PROTEÍNA
LACTEA, LACTOSE,

SACAROSE,
FRUTOSE,

GALACTOSE E
INGREDIENTES DE
ORIGEM ANIMAL.

CONTEM
AMINOACIDOS

LIVRES E
SINTETICOS,
XAROPE DE

GLICOSE, ÓLEOS
VEJETAIS E TCM.
ADCIONADA DE

LCPufas (ARA e DHA)
E NUCLEOTÍDEOS.

INDICADA PARA
CRIANÇAS DE 0 A 36

MESES DE IDADE
COM ALERGIAS

ALIMENTARES. SEM
GLUTEN LATA DE

400G. APRESENTAR
AMOSTRA

LATA  300 250,00 75.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 21 de janeiro de 2020.

SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE
EIRELI

Contratada

                   JULIANO DUARTE CAMPOS
                      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg